MUNICÍPIO DE TURVO / SC		                                Retificação 01 do Edital do Processo Seletivo Simplificado 002/2021

MUNICÍPIO DE TURVO/SC
PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2021
EDITAL Nº 002/2021

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 002/2021

O MUNICÍPIO DE TURVO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pelo Decreto Nº 032/21, de 12 de maio de 2021, no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação 01 do edital 001/2021, conforme segue:

ONDE SE LÊ:

DAS VAGAS, CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS E REMUNERAÇÃO.
Poderão participar do Certame, os profissionais interessados em prestar serviço que atendam aos requisitos deste Edital da legislação vigente e alterações supervenientes, para os cargos relacionados a seguir:
Os cargos, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vagas reservadas à pessoa portadora de deficiência, vencimentos, pré-requisitos, carga horária semanal de trabalho e valor das inscrições são os estabelecidos na tabela que segue:

	01 – CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

	ITEM
	CARGO
	VAGAS
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	SALÁRIO BASE
(R$)
	ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS
	INSCRIÇÃO
(R$)

	Ampla Concorrência
	PPD

	001
	AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE DA FAMÍLIA
OBS: Ver Anexo IV (Detalhamento e Quantidade de Vagas por Microárea)
	CR
	*
	40h
	R$ 1.550,00
	ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO, CURSO, INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA E RESIDIR NA MICRO ÁREA CONFORME TABELA DE MICRO ÁREAS NO ANEXO V.
	R$ 30,00

	02 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

	ITEM
	CARGO
	VAGAS
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	SALÁRIO BASE
(R$)
	ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS
	INSCRIÇÃO
(R$)

	Ampla Concorrência
	PPD

	002
	ENFERMEIRO
	CR
	*
	40h
	R$ 2.130,30
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM ENFERMAGEM COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

	003
	FISIOTERAPEUTA
	CR
	*
	40h
	R$ 2.766,78
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM FISIOTERAPIA COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

	004
	MÉDICO
	CR
	*
	40h
	R$ 9.971,52
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

	005
	ODONTÓLOGO
	CR
	*
	40h
	R$ 4.851,84
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM ODONTOLOGIA COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

CR = Cadastro de Reserva
* Não há reserva de vagas para provimento imediato aos candidatos PPD (Pessoas Portadoras de Deficiência) em virtude do quantitativo oferecido ser inferior ao mínimo estipulado em Legislação, sendo mantido o cadastro de reserva.
Nota 01: As vagas para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde destinam-se a todas as regiões do município, sendo que o candidato concorrerá às vagas oferecidas para apenas uma delas, devendo indicar o código do cargo de acordo com a micro área em sua inscrição eletrônica, conforme quadro demonstrativo no ITEM 2 deste edital e sua complementação no ANEXO V, também parte integrante deste documento. Após o deferimento final das inscrições, o candidato não poderá trocar de microárea em sua inscrição.
Nota 02: Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, caso não haja nenhum inscrito na área de residência será chamado conforme classificação da microárea mais próxima, a critério do Município de Turvo/SC.

LEIA-SE:

1. [bookmark: _GoBack]DAS VAGAS, CARGOS, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS E REMUNERAÇÃO.
Poderão participar do Certame, os profissionais interessados em prestar serviço que atendam aos requisitos deste Edital da legislação vigente e alterações supervenientes, para os cargos relacionados a seguir:
Os cargos, quantidade de vagas reservadas para ampla concorrência, vagas reservadas à pessoa portadora de deficiência, vencimentos, pré-requisitos, carga horária semanal de trabalho e valor das inscrições são os estabelecidos na tabela que segue:

	01 – CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL

	ITEM
	CARGO
	VAGAS
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	SALÁRIO BASE
(R$)
	ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS
	INSCRIÇÃO
(R$)

	Ampla Concorrência
	PPD

	001
	AGENTE COMUNITÁRIO DA SAÚDE DA FAMÍLIA
OBS: Ver Anexo V (Detalhamento e Quantidade de Vagas por Microárea)
	CR
	*
	40h
	R$ 1.550,00
	ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO, CURSO, INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA E RESIDIR NA MICRO ÁREA CONFORME TABELA DE MICRO ÁREAS NO ANEXO V.
	R$ 30,00

	02 – CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

	ITEM
	CARGO
	VAGAS
	CARGA HORÁRIA SEMANAL
	SALÁRIO BASE
(R$)
	ESCOLARIDADE
/ PRÉ-REQUISITOS
	INSCRIÇÃO
(R$)

	Ampla Concorrência
	PPD

	002
	ENFERMEIRO
	CR
	*
	40h
	R$ 2.130,30
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM ENFERMAGEM COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

	003
	FISIOTERAPEUTA
	CR
	*
	40h
	R$ 2.766,78
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM FISIOTERAPIA COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

	004
	MÉDICO
	CR
	*
	40h
	R$ 9.971,52
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM MEDICINA COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

	005
	ODONTÓLOGO
	CR
	*
	40h
	R$ 4.851,84
	FORMAÇÃO DE NÍVEL SUPERIOR EM ODONTOLOGIA COM REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA ÁREA
	R$ 70,00

CR = Cadastro de Reserva
* Não há reserva de vagas para provimento imediato aos candidatos PPD (Pessoas Portadoras de Deficiência) em virtude do quantitativo oferecido ser inferior ao mínimo estipulado em Legislação, sendo mantido o cadastro de reserva.
Nota 01: As vagas para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde destinam-se a todas as regiões do município, sendo que o candidato concorrerá às vagas oferecidas para apenas uma delas, devendo indicar o código do cargo de acordo com a micro área em sua inscrição eletrônica, conforme quadro demonstrativo no ITEM 2 deste edital e sua complementação no ANEXO V, também parte integrante deste documento. Após o deferimento final das inscrições, o candidato não poderá trocar de microárea em sua inscrição.
Nota 02: Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, caso não haja nenhum inscrito na área de residência será chamado conforme classificação da microárea mais próxima, a critério do Município de Turvo/SC.
Nota 03: O Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada exigido para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde da Família será oferecido, pelo Município, aos candidatos classificados.

As demais normas permanecem inalteradas

TURVO/SC, em 18 de JUNHO de 2021.

RONALDO SÁVIO
Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Fica homologado a RETIFICAÇÃO 01 do presente EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 002/2021.

SANDRO CIRIMBELLI
Prefeito Municipal

www.psconcursos.com.br

3